


NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:liojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vleri né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén gé Keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té cdo Ik
pasurie® té regjistruar ose jo né& regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri ng& 31 Dhjetor
té vitit t&€ deklarimit.

T Vlera me shifra dhe me Pjesa né T

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjalé o

Pakésuar kursimet n€ leké t& realizuara nga t&€ ardhurat e vitit | -350 000 (minus treqind e | 100%
1 2015 n& masén 100% ; shiko deklarimin pérkat&s p&r vitin | pesé€dhjeté mijé lekg)
2015 (p&rdorur pér shlyerjen ¢ huasg)

2 Shtuar kursimet né& leké nga (€ ardhurat e vitit 2016, realizuar nga | 300 000 (treqindmijé) lek& | 100 %
puna si prokuror dhe ekspert n& Shkollén e Magjistraturés.
(80323.13 leké gjendje né llogariné rrjedhése t& pagés né Credins
Bank n& datén 31.12.2016, pjesa tjetér né gjendje kesh)

L

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurit€ ¢ paluajishme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vieré t€ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d} vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jasht& sistemit bankar, né llogari rrjedhése, n& depozité, n& bono thesari
dhe né huadhénie, n€ lek& ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té tij.
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“ETYRIMET FINANCIARE _
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojng brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shiver pér periudhén nga deklarimi 1
mé&parshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, s1 dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&

deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime ™ \anciare t& pasqyrohen ng faqen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né lek& apo né valuté, datén e fillin  dhe té

mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés

{principal), koh&zgjatjen uaji/viti} dhe késti mujor.

1e interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga l
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit t& deklarimit

{me shifra dhe fjal&)

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor t&
vitit t€ deklarimit
{me shifra dhe fjal€)

Vazhdon detyrimi pér shumén e mbetur prej

1 700 00O leké& t& marré hua ng vitin 2011 nga dy
persona (900 000 dhe 800 000 Iek&}y-shiko
deklarimin e vitit 2011

0 { zero) leke

1 700 000 ( njé
milion ¢ shtat&qind
mijé) Jeké

Shlyer plotésisht huaja ndaj personit té treté pér
huang e marré né vlerén 700 000 leké - shiko
deklarimin e wvitit | 11. (burimi i parave pér
shlverjen - 350 000 lek& kursimet e vitit 2015 dhe
350 000 leké nga t& ardhurat e realizuara né vitin

700 000 (shtatéqind
mijé) leka

2016)

0 (zero ) leke

B

Nése ky formar éshié | pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né forokopje té tij.
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet n& dy ligjet mbi t& cilat ushiron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare té t&
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publik&”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, dat& 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né& ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

;rimi i interesave private nga zyrtari

= pokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vijetor” duhet t& plot#sohet nga zyrtari n& funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

* Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashké&shortit/es, bashkéjetuesi/es dhe (Emijéve né
moshé madhore), burimet € krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

» Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndarg dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga gdo anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit q& ka detyrimin p#r deklarim.

* Formulari i deklarimit plot8sohet vetém né€ ményré elektronike {me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plot&suar sipas kérke: ‘e ligjore, behet n&nshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

= Deklarata duhet t¢ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Bashké&lidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t€ dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés sé
identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkgjetuesin/en, f8mijét né moshé madhore.

Pér f&mijét ¢ tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje té Pasaportés ose t& Certifikatés personale.
Mosplot&simi i k&tij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasoj€1 4 zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t&€ deklarimit t& interesave private.

Dekk miiinteresave rivatengs ~2rsoniilic - me zyrtarin

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e intwiwsave private e personit t& lidhur”duhet té plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkg&jetuesit/es dhe f&mijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim n& baz#
t& nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashk&shorti/ja, bashkéjetusi/ja, f8mij&t n& moshé madhore) 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private n& Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkat&s nga faqja 8-11.

* N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur éshtg i detyruar té plotésojé fagen e parg t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t&
plotésohet vet&m né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

* Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat® 10.04.2003, i ndryshuar

* P& mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 iekg deri né
100.000 lekg.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe nd&shkimin n& pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i li dénohet me gjobé dhe ndéshko  sip: it 257/a t& Kodit Penal
= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe d&nohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha fa. : e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

= Pér informacione t€ &tejshme apo asistencé né plotésimin e deklarat®s, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefc 342 259 461, Falas 08009999, "~ “iidaa  ral.

= T& dhénat ¢ deklaratés lejohet t& publikoucn sipas ligyit.
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